

BEKANNTMACHUNG

der

Allianz Global Investors GmbH

Wichtige Mitteilung und Erläuterungen für die Anteilinhaber des OGAW-Sondervermögens

Allianz Interglobal

Vollzug der Übertragung aller Vermögensgegenstände der beiden OGAW-Sondervermögens "Allianz Energy" und "Allianz Telemedia" in das OGAW-Sondervermögen "Allianz Interglobal" mit Wirkung zum 30.11.2016

Die Übertragung aller Vermögensgegenstände des OGAW-Sondervermögens "Allianz Energy" in das OGAW-Sondervermögen "Allianz Interglobal" (das "aufnehmende Sondervermögen") ist fristgerecht mit Wirkung zum 30.11.2016 (der "Übertragungsstichtag") erfolgt.

Die Anteile der Anteilklasse A (WKN 848185) des "Allianz Energy" wurde in Anteile der Anteilklasse A (WKN 847507) des aufnehmenden Sondervermögens im Verhältnis 1,00 zu 0,184644 umgetauscht.

Die Anteile der Anteilklasse P (WKN 979746) des "Allianz Energy" wurde in Anteile der Anteilklasse P (WKN 979756) des aufnehmenden Sondervermögens im Verhältnis 1,00 zu 0,550839 umgetauscht.

Die Übertragung aller Vermögensgegenstände des OGAW-Sondervermögens "Allianz Telemedia" in das OGAW-Sondervermögen "Allianz Interglobal" (das "aufnehmende Sondervermögen") ist ebenfalls fristgerecht mit Wirkung zum 30.11.2016 (der "Übertragungsstichtag") erfolgt.

Die Anteile der Anteilklasse A (WKN 848178) des "Allianz Telemedia" wurde in Anteile der Anteilklasse A (WKN 847507) des aufnehmenden Sondervermögens im Verhältnis 1,00 zu 0,220040 umgetauscht.

Die Anleger sind ab dem Übertragungsstichtag an den jeweiligen Vermögensgegenständen des aufnehmenden Sondervermögens in Höhe ihrer Anteile als Miteigentümer nach Bruchteilen beteiligt.

Allianz Global Investors GmbH (Geschäftsführung)